
 

 

 

 

 

 

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ 

КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
 

 

П Р И К А З 
 

27 августа 2021 г.                                                                                             №204  

 

                                                 р.п. Кантемировка                                                      

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2021/2022 учебном году в Кантемировском муниципальном районе  

 

На основании порядка проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа департамента 

образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 

19.08.2021 № 1084 «О проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году на 

территории Воронежской области», в целях выявления и развития у 

обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-

исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав муниципального организационного комитета для 

проведения всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) на 

территории Кантемировского муниципального района в 2021-2022 учебном 

году согласно приложению 1. 

2. Возложить функции муниципального координатора по проведению 

всероссийской олимпиады школьников на территории Кантемировского 

муниципального района в 2021-2022 учебном году главного специалиста 



отдела по образованию администрации Кантемировского муниципального 

района Яицкую Е.В. 

3. Провести с 13 сентября по 29 октября 2021 года школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников (далее – школьный этап Олимпиады) 

для обучающихся организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования, расположенных на территории Кантемировского 

муниципального района, по следующим общеобразовательным предметам:  

- 4 классы - русский язык и математика; 

- 5-11 классы - химия, физика, информатика и ИКТ, биология, 

экология, математика, география, экономика, русский язык, литература, 

английский язык, немецкий язык, французский язык, история, 

обществознание, право, технология, астрономия, физическая культура, 

основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), искусство (мировая 

художественная культура - МХК). 

4. Утвердить с график проведения школьного этапа Олимпиады 

согласно приложению 2. 

5. Утвердить дорожную карту по организации и проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном 

году на территории Кантемировского муниципального района согласно 

приложению 3. 

6. Определить в качестве мест проведения школьного этапа 

Олимпиады общеобразовательные организации Кантемировского 

муниципального района. 

7. Утвердить составы: 

7.1. муниципальных предметно-методических комиссий школьного 

этапа Олимпиады согласно приложению 4; 

7.2. жюри школьного этапа Олимпиады согласно приложению 5; 

7.3. апелляционных комиссий школьного этапа Олимпиады согласно 

приложению 6. 



8. Муниципальному координатору: 

8.1. Организовать взаимодействие с региональным оператором по 

вопросам организации и проведения школьного этапа Олимпиады с 

использованием информационно-телекоммуникационных технологий на базе 

технологической платформы «Сириус.Курсы» по предметам: физика, 

биология, астрономия, математика, химия, информатика; 

8.2. Осуществить мероприятия по информационно-технологическому 

сопровождению школьного этапа Олимпиады; 

8.3. Обеспечить работу горячей линией для образовательных 

организаций по вопросам проведения школьного этапа Олимпиады, 

получению кодов доступа к выполнению олимпиадных заданий на 

технологической платформе «Сириус.Курсы», в том числе технического 

обеспечения образовательных организаций по предметам: математика, 

физика, биология, химия, информатика, астрономия;  

8.4. Подвести итоги школьного этапа Олимпиады, в том числе 

подготовить сводные рейтинги участников для дальнейшего предоставления 

отчетных материалов организатору регионального этапа Олимпиады в 

установленные законодательством сроки по требуемой форме; 

8.5.  Опубликовать итоговые результаты Олимпиады на официальном 

сайте отдела по образованию в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (далее – сеть Интернет) с указанием сведений об участниках по 

соответствующему общеобразовательному предмету. 

9. Руководителям общеобразовательных организаций:  

9.1. Создать условия и обеспечить качественную организацию 

проведения школьного этапа Олимпиады, в том числе с учетом санитарных 

норм и требований; 

9.2. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа Олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету; 



9.3. Обеспечить возможность участия каждого желающего 

обучающегося образовательной организации в школьном этапе Олимпиаде, в 

том числе создание специальных условий для участников Олимпиады с ОВЗ 

и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности 

психофизического развития; 

9.4. Составить расписание прохождения олимпиадных испытаний 

для участников школьного этапа Олимпиады с использованием технических 

средств образовательных организаций по общеобразовательным предметам: 

математика, физика, химия, биология, информатика, астрономия; 

9.5. Назначить ответственных за получение и раздачу 

индивидуальных кодов доступа участникам школьного этапа Олимпиады, 

подавшим свое заявление на участие в оргкомитет школьного этапа 

Олимпиады по общеобразовательным предметам: математика, физика, 

химия, биология, информатика, астрономия; 

9.6. Принять меры по сохранению конфиденциальности при 

тиражировании комплектов заданий и проверке выполненных заданий во 

избежание утечки информации, приводящей к искажению объективности 

результатов школьного этапа Олимпиады по общеобразовательным 

предметам: экология, география, экономика, русский язык, литература, 

английский язык, немецкий язык, французский язык, испанский язык, 

китайский язык, итальянский язык, история, обществознание, право, 

технология, физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности 

(ОБЖ), искусство (мировая художественная культура – МХК); 

9.7. Обеспечить доступ общественных наблюдателей к местам 

проведения школьного этапа Олимпиады, в том числе в период подачи и 

рассмотрения апелляций. 

10. Обязанности хранению и тиражированию олимпиадных заданий 

по общеобразовательным предметам школьного этапа Олимпиады: экология, 

география, экономика, русский язык, литература, английский язык, немецкий 

язык, французский язык, испанский язык, китайский язык, итальянский язык, 



история, обществознание, право, технология, физическая культура, основы 

безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), искусство (мировая художественная 

культура – МХК) возложить на лиц, исполняющих обязанности заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе общеобразовательных 

учреждений. 

11. Центрами обработки рейтинговых таблиц по итогам проведения 

школьного этапа Олимпиады назначить общеобразовательные учреждения 

Кантемировского муниципального района. 

12. Контроль за исполнением приказа возложить на главного 

специалиста отдела по образованию Яицкую Елену Васильевну.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 1 

к приказу отдела по образованию 

от 27.08.2021 №204 

 

Состав оргкомитета  

по проведению школьного этапа Олимпиады  

на территории Кантемировского муниципального района  

в 2021-2022 учебном году 
 

 

1. Горбанёв Ю.В., руководитель отдела по образованию, 

председатель оргкомитета; 

2. Яицкая Е.В., главный специалист отдела по образованию, 

заместитель председателя оргкомитета. 

                                          

Члены оргкомитета: 

 

3. Роменская О.Д., методист ИМЦ отдела по образованию; 

4. Бондаренко Ж.Н., методист ИМЦ отдела по образованию; 

5. Манько Н.В., методист ИМЦ отдела по образованию; 

6. Котова Р.С., системный администратор отдела по образованию.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 2 

к приказу отдела по образованию 

от 27.08.2021 №204 

ГРАФИК  

проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2021/2022 учебном году 

 

Дата Общеобразовательный предмет 

24.09.2021 

Литература 

Английский язык 

Французский язык 

01.10.2021 

История 

ОБЖ 

Русский язык  

08.10.2021 

Искусство (мировая художественная культура) 

Экология 

Экономика 

15.10.2021 

География 

Право 

Физическая культура 

22.10.2021 

Немецкий язык 

Обществознание 

Технология 

 

График проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

на платформе Сириус.Курсы  
 

Дата Общеобразовательный предмет 

29.09.2021 Физика 

06.10.2021 Биология 

13.10.2021 Химия 

15.10.2021 Астрономия 

20.10.2021 Математика 

27.10.2021 Информатика 

 
 



 

 

Приложение 3 

к приказу отдела по образованию 

от 27 08.2021 №204 

 

Дорожная карта по организации и проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в муниципальных образованиях в 2021/22 учебном году 

на территории Кантемировского муниципального района  
 

Сроки Этап подготовки Ответственный 

до 24 

августа 

 

Актуализация информации о 

проведении 

ВсОШ на сайтах образовательных 

организаций и органов местного 

самоуправления, осуществляющих 

управление в сфере образования 

Воронежской области 

образовательные 

организации Кантемировского 

муниципального района, отдел 

по образованию 

администрации 

Кантемировского 

муниципального района 

до 25 

августа 

Разработка и утверждение приказа о 

проведении школьного этапа ВсОШ 

в 

каждом муниципалитете 

Воронежской 

области. Утверждение состава 

комиссий, 

графика проведения олимпиады, 

требований к проведению 

отдел по образованию 

администрации 

Кантемировского 

муниципального района 

до 27 

августа 

Проверка актуальности информации 

на 

сайтах Образовательных 

организаций о 

проведении ВсОШ. Заполнение 

формы 

отчетности с указанием ссылок на 

сайты 

всех образовательных организаций 

отдел по образованию 

администрации 

Кантемировского 

муниципального района 

до 03 

сентября 

Актуализация данных в ФИС ОКО о 

количественном контингенте 

обучающихся в каждой 

образовательной организации 

образовательные 

организации Кантемировского 

муниципального района 

до 03 

сентября 

Информирование обучающихся, их 

родителей (законных 

представителей) о 

проведении этапов Олимпиады 

образовательные 

организации Кантемировского 

муниципального района, отдел 

по образованию 

администрации 



Кантемировского 

муниципального района 

25 

августа - 

08 

сентября 

Обучение организаторов 

олимпиады, 

утверждение приказов в 

образовательных 

организациях о проведении 

школьного 

этапа, проверка готовности к 

проведению 

ВсОШ 

образовательные 

организации Кантемировского 

муниципального района, отдел 

по образованию 

администрации 

Кантемировского 

муниципального района 

23 

сентября 

- 

25 

сентября 

 

Прохождение пробного тура на 

платформе «Сириус.Курсы» для 

педагогов и организаторов ШЭ 

ВсОШ 

образовательные 

организации Кантемировского 

муниципального района, отдел 

по образованию 

администрации 

Кантемировского 

муниципального района 

14 

сентября 

- 

29 

октября  

 

Проведение школьного этапа ВсОШ образовательные 

организации Кантемировского 

муниципального района, отдел 

по образованию 

администрации 

Кантемировского 

муниципального района 

27 

сентября 

-27 

октября 

 

Проведение школьного этапа ВсОШ 

на 

платформе «Сириус.Онлайн» по 

химии, 

астрономии, биологии, математике, 

физике и информатике 

образовательные 

организации Кантемировского 

муниципального района, отдел 

по образованию 

администрации 

Кантемировского 

муниципального района, 

региональный оператор 

ВсОШ, Образовательный 

Фонд «Талант и успех» 

до 11 

ноября 

Подведение итогов школьного этапа 

ВсОШ 

отдел по образованию 

администрации 

Кантемировского 

муниципального района 
 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 4 

к приказу отдела по образованию 

от 27.08.2021 №204 

 

Состав муниципальных предметно-методических комиссий школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Кантемировского муниципального района в 2020-2021 учебном году 

 

ЛИТЕРАТУРА  

Мотузок Валентина Петровна, учитель русского языка и 

литературы МКОУ Писаревской СОШ 

Анциферова Светлана Николаевна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ «Кантемировский лицей» 

Кривоносова Татьяна Васильевна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ Кантемировской СОШ №2 

11 

Топчиева Ирина Викторовна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ Митрофановской СОШ 

Шестопалова Нина Петровна, учитель русского языка и 

литературы МКОУ Смаглеевской СОШ 

Плюха Татьяна Борисовна, учитель русского языка и 

литературы  МКОУ Касьяновская СОШ  

10 

Травянова Татьяна Александровна, учитель русского 

языка и литературы МКОУ Красномолотовской СОШ 

Барышникова Наталья Владимировна, учитель русского языка 

и литературы МКОУ Охрозаводской СОШ 

Хорина Лариса Дмитриевна, учитель русского языка и 

литературы МКОУ Волоконовской СОШ 

9 

Чубова Наталья Андреевна, учитель русского языка и 

литературы МКОУ Бондаревской СОШ 

Сердюкова Инна Александровна, учитель русского языка и 

литературы МКОУ Новомарковской СОШ 

Шаповалова Лидия Михайловна, учитель МКОУ 

Бондаревской СОШ 

8 

Дудкина Ирина Николаевна, учитель русского языка и 

литературы МКОУ Зайцевской СОШ 
Бочарова Татьяна Геннадьевна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ «Кантемировский лицей» 

Дудникова Татьяна Гавриловна, учитель русского языка и 

литературы МКОУ Куликовской ООШ  

7 

Пузанова Наталья Григорьевна, учитель русского языка и 

литературы МКОУ Красномолотовской СОШ 

Колодка Галина Эдуардовна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ Митрофановской СОШ 

6 



Быхалова Елена Михайловна, учитель русского языка и 

литературы МКОУ Новобелянской СОШ 

Гелемеева Елена Александровна, учитель русского языка 

и литературы МБОУ «Кантемировский лицей» 

Шпак Наталья Георгиевна, учитель русского язык и 

литературы  МКОУ Скнаровской ООШ 

Михайлусова Татьяна Михайловна, учитель русского языка и 

литературы МКОУ Михайловской ООШ 

5 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК  

Лавлинская Елена Егоровна, учитель английского языка 

МБОУ Кантемировской СОШ №2 

Хорина Галина Александровна, учитель английского 

языка МКОУ Охрозаводской СОШ 

Тощенко Олеся Дмитриевна, учитель английского языка 

МБОУ Митрофановская 

11,10 

Кравченко Татьяна Николаевна, учитель английского 

языка МКОУ Кантемировской ООШ 

Зябкина Фируза Рустамовна, учитель английского языка 

МКОУ Смаглеевской СОШ 

Кубата  Оксана Владимировна, учитель английского языка 

МБОУ «Кантемировский лицей» 

8 

 

7 

 

 

Зорин Роман Георгиевич, учитель английского языка  

МБОУ Митрофановской СОШ 

Черевань Светлана Алексеевна, учитель английского языка 

МКОУ Михайловской ООШ 

Мамедова Наталья Викторовна, учитель  английского языка 

МКОУ Скнаровской ООШ 

5-6 

ФРАНЦУЗСКИЙ ЯЗЫК  

Голикова Людмила Петровна, учитель французского 

языка МБОУ Митрофановской СОШ  

Елисеева Ольга Борисовна, учитель французского языка 

МКОУ Касьяновской СОШ 

11-10 

 

9 

 

Джалилова Татьяна Александровна, учитель 

французского языка МКОУ Коммунаровской  ООШ 

Третьякова Галина Вячеславовна, учитель французского 

языка МБОУ Митрофановской СОШ 

7-8 

 

5-6 

ИСТОРИЯ   

Слюсарева Ольга Петровна, учитель истории и 

обществознания МКОУ Зайцевской СОШ 

Ходыкин Александр Викторович, учитель истории и 

обществознания МКОУ Таловской СОШ 

Гресев Александр Валентинович, учитель истории и 

обществознания МКОУ Бугаевской СОШ 

11 

 

10 

Предыбайло Алла Юрьевна, учитель истории и 

обществознания МКОУ Бондаревской СОШ 

9 



Филиппов Леонид Павлович, учитель истории и 

обществознания МКОУ Титаревской СОШ 

Острая Татьяна Владимировна, учитель истории и 

обществознания МКОУ Охрозаводской СОШ 

Прачева Наталья Владимировна, учитель истории и 

обществознания МКОУ Касьяновской СОШ 

Украинская Екатерина Юрьевна, учитель истории и 

обществознания МКОУ Кузнецовской СОШ 

Николенко Нина Яковлевна, учитель истории и 

обществознания МКОУ Писаревской СОШ 

8 

 

7 

Сафонова Ольга Евгеньевна, учитель истории и 

обществознания МБОУ Митрофановской СОШ 

Петренко Галина Николаевна, учитель истории 

обществознания МКОУ Осиковской ООШ 

Клочкова Ирина Викторовна, учитель истории и 

обществознания МКОУ Смаглеевской СОШ 

6 

 

5 

ОБЖ  

Городнянский Игорь Анатольевич, учитель  ОБЖ  МКОУ 

Таловской сош 

Милютин Михаил Александрович, учитель ОБЖ МБОУ 

Кантемировской сош №2 

Гончаров Николай Васильевич, учитель ОБЖ МКОУ 

Касьяновской сош 

10-11  

Свиридов Валентин Андреевич, учитель ОБЖ МКОУ 

Красномолотовской сош 

Гетманский Сергей Анатольевич, учитель ОБЖ МКОУ 

Зайцевской сош 

Ковалев Владимир Алексеевич, учитель  ОБЖ  МКОУ 

Михайловской оош 

9 

Сафонов Владимир Федорович, учитель  ОБЖ  МБОУ 

Митрофановской сош 

Семенкова Наталья Георгиевна, учитель ОБЖ МКОУ 

Кантемировская ООШ 

Доценко Дмитрий Викторович, учитель ОБЖ МКОУ 

Охрозаводской сош 

7-8 

РУССКИЙ ЯЗЫК  

Скосарь Ольга Алексеевна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ Митрофановской СОШ 

Гулева  Лилия Владимировна, учитель русского языка и 

литературы МКОУ Новомарковской СОШ 

Лозовая Елена Николаевна, учитель русского языка и 

литературы МКОУ Титаревской СОШ 

 

11 

Клеткина Ольга Дмитриевна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ Кантемировской СОШ №2 

10 



Зябкина Елена Петровна, учитель русского языка и 

литературы МКОУ Смаглеевской СОШ 

Мишутина Татьяна Петровна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ  Митрофановской СОШ 

Терещенко Инна Геннадьевна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ Кантемировской СОШ №2 

Гресева Наталья Валентиновна, учитель русского языка и 

литературы МКОУ Бугаевской СОШ 

Коробейникова Ольга Владимировна, учитель русского языка 

и литературы МКОУ Зайцевской СОШ 

9 

Осипова Наталья Александровна, учитель русского языка 

и литературы МБОУ Митрофановской СОШ 

Филиппова Татьяна Ивановна, учитель русского языка и 

литературы МКОУ Титаревской СОШ 

Похожаева Наталья Сергеевна, учитель русского языка и 

литературы МКОУ Кантемировской ООШ 

8 

Гладуш Ольга Владимировна, учитель русского языка и 

литературы МКОУ Михайловской ООШ 

Колесникова Валентина Борисовна, учитель русского языка и 

литературы МКОУ Кантемировской ООШ 

Пронина Екатерина Львовна, учитель русского языка и 

литературы МКОУ Писаревской СОШ 

7 

Стеценко Елена Николаевна, учитель русского языка и 

литературы МКОУ Таловской СОШ 

Барышникова Наталья Владимировна, учитель русского языка 

и литературы МКОУ Охрозаводской СОШ 

Донченко Наталья Николаевна, учитель русского языка и 

литературы МКОУ Коммунаровской ООШ 

6 

 

 

 

 

Федотова Нина Александровна, учитель русского языка и 

литературы МКОУ Куликовской ООШ 

Черногузова Татьяна Алексеевна, учитель русского языка и 

литературы МКОУ Волоконовской СОШ 

Локтева Валентина Дмитриевна, учитель русского языка и 

литературы МКОУ Осиковской ООШ 

5 

 

 

 

 

 

Колесник Татьяна Егоровна, учитель начальных классов 

МБОУ «Кантемировский лицей» 

Придворева Людмила Александровна , учитель начальных 

классов МБОУ «Кантемировский лицей» 

Лихотина Елена Васильевна, учитель начальных классов 

МБОУ Кантемировская СОШ №2 

4 

ИСКУССТВО (МИРОВАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ 

КУЛЬТУРА) 

 

Кривоносова Татьяна Васильевна, учитель русского 

языка и литературы  МБОУ Кантемировской СОШ №2  
Моисеева Ирина Павловна, учитель искусства МКОУ 

11 



Охрозаводской СОШ 

Плюха Татьяна Борисовна, учитель русского языка и 

литературы  МКОУ Касьяновской СОШ 

ЭКОЛОГИЯ  

Омельченко Елена Ивановна, учитель биологии МБОУ 

Кантемировской СОШ №2 

Рожкова Галина Прокофьевна, учитель  биологии МКОУ 

Красномолотовской СОШ 

Ефремова Галина Валентиновна, учитель биологии МКОУ 

Титаревской СОШ 

11,10 

Голикова Ольга Николаевна, учитель биологии МКОУ 

Касьяновской СОШ 

Крухмалева Наталья Александровна, учитель биологии МБОУ 

Митрофановской СОШ 

Ляпунова Вера Григорьевна, учитель биологии МКОУ 

Кузнецовской СОШ 

9 

ЭКОНОМИКА  

Рябенко Светлана Викторона, учитель истории и 

обществознания МБОУ Митрофановской СОШ 

Ходыкин Александр Викторович, учитель истории и 

обществознания МКОУ Таловской СОШ 

Прачева Наталья Владимировна, учитель истории и 

обществознания МКОУ Касьяновской СОШ 

10-11 

ГЕОГРАФИЯ   

Челапко Людмила Дмитриевна, учитель географии МБОУ 

Кантемировской сош №2 

Рудаева Анна Николаевна, учитель географии МКОУ 

Коммунаровской оош 

Чухлебова Татьяна Егоровна, учитель географии МКОУ 

Скнаровской оош 

10-11 

Бабич Галина Александровна, учитель географии МКОУ 

Красномолотовской сош 

Енина Валентина Ивановна, учитель географии МКОУ 

Бугаевской сош 

Семенова Инна Владимировна, учитель географии МКОУ 

Писаревской сош 

9 

Зуева Надежда Дмитриевна, учитель географии МКОУ 

Бондаревской сош 

Железнякова Ирина Алексеевна, учитель географии МКОУ 

Волоконовской сош 

Ляпунова Вера Григорьевна, учитель географии МКОУ 

Кузнецовской сош 

 

8 

Бабакова Татьяна Викторовна, учитель географии МБОУ 

Митрофановской сош  

7 



Голоденко Галина Николаевна, учитель географии МКОУ 

Михайловской оош 

Матвеенко Анатолий Павлович, учитель географии МБОУ 

«Кантемировский лицей»  

Пушкарева Татьяна Михайловна, учитель географии 

МКОУ Смаглеевской сош 

Волохова Галина Владимировна, учитель географии МКОУ 

Осиковской оош 

Рассохина Елена Петровна, учитель географии МКОУ 

Куликовской оош 

6 

Пономарева Елена Дмитриевна, учитель географии МКОУ 

Таловской сош 

Гончаров Владимир Николаевич, учитель географии МКОУ 

Новобелянской сош 

Овчаренко Татьяна Владимировна, учитель географии МКОУ 

Волоконовской сош 

5 

ПРАВО  

Лихобабина Елена Петровна,  учитель  истории и 

обществознания МБОУ «Кантемировский лицей» 

Павленко Ирина Александровна, учитель истории и 

обществознания МКОУ Красномолотовской СОШ 

Слюсарева Ольга Петровна, учитель истории и 

обществознания МКОУ Зайцевской СОШ 

10-11,9 

 

 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  

Мишутин Александр Тихонович, учитель физической 

культуры МБОУ Митрофановской сош 

Грамма Павел Иванович, учитель физической культуры 

МБОУ «Кантемировский лицей» 

Строкова Ирина Григорьевна, учитель физической культуры 

МКОУ Бондаревской сош 

9-11  

Даниленко Павел Александрович, учитель физической 

культуры МБОУ «Кантемировский лицей» 

Фисенко Владимир Павлович, учитель физической культуры 

МБОУ Митрофановской сош 

Тимченко Ольга Григорьевна, учитель физической культуры 

МКОУ Кантемировской оош 

7-8 

Свиридов Валентин Андреевич, учитель физической 

культуры МКОУ Красномолотовской сош 

Петренко Юрий Александрович, учитель физической 

культуры МКОУ Новомарковской сош 

Соколова Светлана Ивановна, учитель физической культуры 

МКОУ Титаревской сош 

5-6 

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК  

Шевченко Ольга Владимировна, учитель немецкого 

языка МБОУ Митрофановской СОШ 

11-10 

 



Пузакова Екатерина Андреевна, учитель немецкого языка 

МБОУ «Кантемировский лицей 

Вовчек Татьяна Тимофеевна, учитель немецкого языка МКОУ 

Титаревской СОШ 

9 

Сирякова Елена Анатольевна, учитель немецкого языка 

МКОУ Новобелянской СОШ 

Хоружая Людмила Николаевна, учитель немецкого языка 

МКОУ Волоконовской ООШ 

Мартынюк Елена Петровна, учитель немецкого языка МКОУ 

Красномолотовской СОШ 

8 

 

7 

Овчаренко Валентина Васильевна, учитель немецкого 

языка  МКОУ Бондаревской СОШ 

Неплюева Лариса Викторовна, учитель немецкого языка 

МКОУ Куликовской ООШ 

Соснова Наталья Викторовна, учитель немецкого языка 

МКОУ Бугаевской СОШ 

5-6 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ   

Шайна Любовь Александровна, учитель истории и 

обществознания  МБОУ Митрофановской СОШ 

Баранник Инна Борисовна, учитель истории и 

обществознания МБОУ Кантемировской  СОШ№2 

Павленко Ирина Александровна, учитель истории и 

обществознания МКОУ Красномолотовской СОШ 

11 

 

 

10 

Сафонова Елена Федоровна, учитель истории и 

обществознания МБОУ Митрофановской СОШ 

Лихобабина Елена Петровна, учитель истории и 

обществознания МБОУ «Кантемировский лицей» 

Гресев Александр Валентинович, учитель истории и 

обществознания МКОУ Бугаевской СОШ 

9 

Клочкова Ирина Викторовна, учитель истории и 

обществознания  учитель МКОУ Смаглеевской СОШ 

Белецкая Светлана Ивановна, учитель истории и 

обществознания  МБОУ «Кантемировский лицей» 

Федотов Виталий Иванович, учитель истории и 

обществознания МКОУ Куликовской ООШ 

8 

 

7 

Самойленко Елена  Николаевна, учитель истории и 

обществознания МКОУ Михайловской ООШ 

Чухлебова Татьяна Егоровна, учитель истории и 

обществознания МКОУ Скнаровской ООШ 

Гоца Ирина Александровна, учитель истории и 

обществознания МКОУ Кантемировской ООШ 

6 

 

5 

ТЕХНОЛОГИЯ   

Криуля Елена Ивановна, учитель технологии МБОУ 

Митрофановской сош 

Соколова Наталья Ивановна, учитель технологии МКОУ 

10-11 

(девочки) 



Новобелянской сош 

Моисеева Ирина Павловна, учитель технологии МКОУ 

Охрозаводской сош 

Рябенко Олег Николаевич, учитель технологии МБОУ 

Митрофановской сош 

Клевцов Владимир Алексеевич, учитель технологии МКОУ 

Кузнецовской сош 

Андрющенко Валерий Алексеевич, учитель технологии 

МКОУ Новомарковской сош 

10-11 

(мальчики) 

Степанищенко Елена Сергеевна, учитель технологии 

МБОУ «Кантемировский лицей» 

Голикова Ольга Николаевна, учитель технологии МКОУ 

Касьяновской сош 

Хорольская Татьяна Алексеевна, учитель технологии МБОУ 

«Кантемировский лицей» 

7-8  

(девочки) 

Ковалев Владимир Алексеевич, учитель технологии 

МКОУ Михайловской оош  

Чапурен Елена Николаевна, учитель технологии МКОУ 

Осиковской оош 

Шевченко Виталий Иванович, учитель технологии МКОУ 

Бондаревской сош 

7-8 

(мальчики) 

Семенкова Наталья Георгиевна, учитель технологии 

МКОУ Кантемировской оош 

Зубкова Людмила Ивановна, учитель технологии МКОУ 

Куликовской оош 

Рожкова Галина Прокофьевна, учитель технологии МКОУ 

Красномолотовской сош 

5-6  

(девочки) 

Михайличенко Людмила Валентиновна, учитель 

технологии МБОУ Кантемировской сош №2 

Гоптарев Геннадий Васильевич, учитель технологии МКОУ 

Бугаевской сош 

Джалилова Татьяна Александровна, учитель технологии 

МКОУ Коммунаровской оош 

5-6 

(мальчики) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Приложение 5 

к приказу отдела по образованию 

от 27.08.2021 №204 

 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

на территории Кантемировского муниципального района  

в 2020-2021 учебном году 

 

ЛИТЕРАТУРА   

Травянова Татьяна Александровна, учитель русского 

языка и литературы МКОУ Красномолотовской СОШ 

Барышникова Наталья Владимировна, учитель русского 

языка и литературы МКОУ Охрозаводской СОШ 

Хорина Лариса Дмитриевна, учитель русского языка и 

литературы МКОУ Волоконовской СОШ 

5 

Дудкина Ирина Николаевна, учитель русского языка и 

литературы МКОУ Зайцевской СОШ 

Бочарова Татьяна Геннадьевна, учитель русского языка 

и литературы МБОУ «Кантемировский лицей» 

Дудникова Татьяна Гавриловна, учитель русского языка 

и литературы МКОУ Куликовской ООШ  

6 

Чубова Наталья Андреевна, учитель русского языка и 

литературы МКОУ Бондаревской СОШ 

Сердюкова Инна Александровна, учитель русского 

языка и литературы МКОУ Новомарковской СОШ 

Шаповалова Лидия Михайловна, учитель МКОУ 

Бондаревской СОШ 

7 

Гелемеева Елена Александровна, учитель русского 

языка и литературы МБОУ «Кантемировский лицей» 

Шпак Наталья Георгиевна, учитель русского язык и 

литературы  МКОУ Скнаровской ООШ 

Михайлусова Татьяна Михайловна, учитель русского 

языка и литературы МКОУ Михайловской ООШ 

8 

Пузанова Наталья Григорьевна, учитель русского языка 

и литературы МКОУ Красномолотовской СОШ 

Колодка Галина Эдуардовна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ Митрофановской СОШ 

Быхалова Елена Михайловна, учитель русского языка и 

литературы МКОУ Новобелянской СОШ 

9 

Мотузок Валентина Петровна, учитель русского языка и 

литературы МКОУ Писаревской СОШ 

Анциферова Светлана Николаевна, учитель русского 

языка и литературы МБОУ «Кантемировский лицей» 

10 



Кривоносова Татьяна Васильевна, учитель русского 

языка и литературы МБОУ Кантемировской СОШ №2 

Топчиева Ирина Викторовна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ Митрофановской СОШ 

Шестопалова Нина Петровна, учитель русского языка и 

литературы МКОУ Смаглеевской СОШ 

Плюха Татьяна Борисовна, учитель русского языка и 

литературы  МКОУ Касьяновская СОШ  

11 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК  

Лавлинская Елена Егоровна, учитель английского языка 

МБОУ Кантемировской СОШ №2 

Хорина Галина Александровна, учитель английского 

языка МКОУ Охрозаводской СОШ 

Тощенко Олеся Дмитриевна, учитель английского языка 

МБОУ Митрофановская 

5-6 

Зорин Роман Георгиевич, учитель английского языка  

МБОУ Митрофановской СОШ 

Черевань Светлана Алексеевна, учитель английского 

языка МКОУ Михайловской ООШ 

Мамедова Наталья Викторовна, учитель  английского 

языка МКОУ Скнаровской ООШ 

7,8 

Кравченко Татьяна Николаевна, учитель английского 

языка МКОУ Кантемировской ООШ 

Зябкина Фируза Рустамовна, учитель английского языка 

МКОУ Смаглеевской СОШ 

Кубата  Оксана Владимировна, учитель английского 

языка МБОУ «Кантемировский лицей» 

9, 10,11 

 

 

ФРАНЦУЗСКИЙ ЯЗЫК  

Голикова Людмила Петровна, учитель французского 

языка МБОУ Митрофановской СОШ  

Елисеева Ольга Борисовна, учитель французского языка 

МКОУ Касьяновской СОШ 

5-6,7-8 

 

Джалилова Татьяна Александровна, учитель 

французского языка МКОУ Коммунаровской  ООШ 

Третьякова Галина Вячеславовна, учитель французского 

языка МБОУ Митрофановской СОШ 

9, 10-11 

ИСТОРИЯ   

Прачева Наталья Владимировна, учитель истории и 

обществознания МКОУ Касьяновской СОШ 

Украинская Екатерина Юрьевна, учитель истории и 

обществознания МКОУ Кузнецовской СОШ 

Николенко Нина Яковлевна, учитель истории и 

обществознания МКОУ Писаревской СОШ 

5,6 

 

 

 

Сафонова Ольга Евгеньевна, учитель истории и 

обществознания МБОУ Митрофановской СОШ 

 

 



Петренко Галина Николаевна, учитель истории 

обществознания МКОУ Осиковской ООШ 

Клочкова Ирина Викторовна, учитель истории и 

обществознания МКОУ Смаглеевской СОШ 

7,8 

Слюсарева Ольга Петровна, учитель истории и 

обществознания МКОУ Зайцевской СОШ 

Ходыкин Александр Викторович, учитель истории и 

обществознания МКОУ Таловской СОШ 

Гресев Александр Валентинович, учитель истории и 

обществознания МКОУ Бугаевской СОШ 

9 

Предыбайло Алла Юрьевна, учитель истории и 

обществознания МКОУ Бондаревской СОШ 

Филиппов Леонид Павлович, учитель истории и 

обществознания МКОУ Титаревской СОШ 

Острая Татьяна Владимировна, учитель истории и 

обществознания МКОУ Охрозаводской СОШ 

10,11 

ОБЖ  

Свиридов Валентин Андреевич, учитель ОБЖ МКОУ 

Красномолотовской сош 

Гетманский Сергей Анатольевич, учитель ОБЖ МКОУ 

Зайцевской сош 

Ковалев Владимир Алексеевич, учитель  ОБЖ  МКОУ 

Михайловской оош 

7-8 

Городнянский Игорь Анатольевич, учитель  ОБЖ  

МКОУ Таловской сош 

Милютин Михаил Александрович, учитель ОБЖ МБОУ 

Кантемировской сош №2 

Гончаров Николай Васильевич, учитель ОБЖ МКОУ 

Касьяновской сош 

9 

Сафонов Владимир Федорович, учитель  ОБЖ  МБОУ 

Митрофановской сош 

Семенкова Наталья Георгиевна, учитель ОБЖ МКОУ 

Кантемировская ООШ 

Доценко Дмитрий Викторович, учитель ОБЖ МКОУ 

Охрозаводской сош 

10-11  

РУССКИЙ ЯЗЫК  

Заерко Татьяна Николаевна, учитель начальных классов 

МБОУ Митрофановская СОШ 

Краснянская Наталья Николаевна, учитель начальных 

классов МБОУ «Кантемировский лицей» 

Колантаевская Людмила  Викторовна, учитель 

начальных классов МБОУ Кантемировская СОШ №2 

4 

Терещенко Инна Геннадьевна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ Кантемировской СОШ №2 

Гресева Наталья Валентиновна, учитель русского языка 

5 



и литературы МКОУ Бугаевской СОШ 

Коробейникова Ольга Владимировна, учитель русского 

языка и литературы МКОУ Зайцевской СОШ 

Гладуш Ольга Владимировна, учитель русского языка и 

литературы МКОУ Михайловской ООШ 

Колесникова Валентина Борисовна, учитель русского 

языка и литературы МКОУ Кантемировской ООШ 

Пронина Екатерина Львовна, учитель русского языка и 

литературы МКОУ Писаревской СОШ 

6 

Осипова Наталья Александровна, учитель русского 

языка и литературы МБОУ Митрофановской СОШ 

Филиппова Татьяна Ивановна, учитель русского языка и 

литературы МКОУ Титаревской СОШ 

Похожаева Наталья Сергеевна, учитель русского языка и 

литературы МКОУ Кантемировской ООШ 

7 

Федотова Нина Александровна, учитель русского языка 

и литературы МКОУ Куликовской ООШ 

Черногузова Татьяна Алексеевна, учитель русского 

языка и литературы МКОУ Волоконовской СОШ 

Локтева Валентина Дмитриевна, учитель русского языка 

и литературы МКОУ Осиковской ООШ 

 

8 

 

 

 

 

 

 

Стеценко Елена Николаевна, учитель русского языка и 

литературы МКОУ Таловской СОШ 

Барышникова Наталья Владимировна, учитель русского 

языка и литературы МКОУ Охрозаводской СОШ 

Донченко Наталья Николаевна, учитель русского языка 

и литературы МКОУ Коммунаровской ООШ 

9 

     

 

 

 

Скосарь Ольга Алексеевна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ Митрофановской СОШ 

Гулева  Лилия Владимировна, учитель русского языка и 

литературы МКОУ Новомарковской СОШ 

Лозовая Елена Николаевна, учитель русского языка и 

литературы МКОУ Титаревской СОШ 

10 

Клеткина Ольга Дмитриевна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ Кантемировской СОШ №2 

Зябкина Елена Петровна, учитель русского языка и 

литературы МКОУ Смаглеевской СОШ 

Мишутина Татьяна Петровна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ  Митрофановской СОШ 

11 

МХК  

Лозовая Елена Николаевна, учитель русского языка и 

литературы  МКОУ Титаревской СОШ 

Клеткина Ольга Дмитриевна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ Кантемировской СОШ №2 

11 



Мотузок Валентина Петровна, учитель русского языка и 

литературы МКОУ Писаревской СОШ 

ЭКОЛОГИЯ   

Омельченко Елена Ивановна, учитель биологии МБОУ 

Кантемировской СОШ №2 

Рожкова Галина Прокофьевна, учитель  биологии 

МКОУ Красномолотовской СОШ 

Ефремова Галина Валентиновна, учитель биологии 

МКОУ Титаревской СОШ 

9 

Голикова Ольга Николаевна. Учитель биологии МКОУ 

Касьяновской СОШ 

Крухмалева Наталья Александровна, учитель биологии 

МБОУ Митрофановской СОШ 

Ляпунова Вера Григорьевна, учитель биологии МКОУ 

Кузнецовской СОШ 

10,11 

ЭКОНОМИКА   

Лихобабина Елена Петровна, учитель истории и 

обществознания  

Павленко Ирина Александровна, учитель истории и 

обществознания МКОУ Красномолотовской СОШ 

Слюсарева Ольга Петровна, учитель истории и 

обществознания МКОУ Зайцевской СОШ 

10-11 

 

 

ГЕОГРАФИЯ   

Бабич Галина Александровна, учитель географии МКОУ 

Красномолотовской сош 

Енина Валентина Ивановна, учитель географии МКОУ 

Бугаевской сош 

Семенова Инна Владимировна, учитель географии 

МКОУ Писаревской сош 

10-11 

Челапко Людмила Дмитриевна, учитель географии 

МБОУ Кантемировской сош №2 

Рудаева Анна Николаевна, учитель географии МКОУ 

Коммунаровской оош 

Чухлебова Татьяна Егоровна, учитель географии МКОУ 

Скнаровской оош 

9 

Бабакова Татьяна Викторовна, учитель географии 

МБОУ Митрофановской сош  

Голоденко Галина Николаевна, учитель географии 

МКОУ Михайловской оош 

Матвеенко Анатолий Павлович, учитель географии 

МБОУ «Кантемировский лицей» 

8 

Зуева Надежда Дмитриевна, учитель географии МКОУ 

Бондаревской сош 

Железнякова Ирина Алексеевна, учитель географии 

МКОУ Волоконовской сош 

7 



Ляпунова Вера Григорьевна, учитель географии МКОУ 

Кузнецовской сош 

Пономарева Елена Дмитриевна, учитель географии 

МКОУ Таловской сош 

Гончаров Владимир Николаевич, учитель географии 

МКОУ Новобелянской сош 

Овчаренко Татьяна Владимировна, учитель географии 

МКОУ Волоконовской сош 

6 

Пушкарева Татьяна Михайловна, учитель географии 

МКОУ Смаглеевской сош 

Волохова Галина Владимировна, учитель географии 

МКОУ Осиковской оош 

Рассохина Елена Петровна, учитель географии МКОУ 

Куликовской оош 

5 

ПРАВО   

Рябенко Светлана Викторовна, учитель истории и 

обществознания МБОУ Митрофановской СОШ 

Ходыкин Александр Викторович, учитель истории и 

обществознания МКОУ Таловской СОШ 

Прачева Наталья Владимировна, учитель истории и 

обществознания МКОУ Касьяновской СОШ 

 9,10-11 

ФИЗКУЛЬТУРА  

Свиридов Валентин Андреевич, учитель физической 

культуры МКОУ Красномолотовской сош 

Петренко Юрий Александрович, учитель физической 

культуры МКОУ Новомарковской сош 

Соколова Светлана Ивановна, учитель физической 

культуры МКОУ Титаревской сош 

9-11  

Мишутин Александр Тихонович, учитель физической 

культуры МБОУ Митрофановской сош 

Грамма Павел Иванович, учитель физической культуры 

МБОУ «Кантемировский лицей» 

Строкова Ирина Григорьевна, учитель физической 

культуры МКОУ Бондаревской сош 

7-8 

Даниленко Павел Александрович, учитель физической 

культуры МБОУ «Кантемировский лицей» 

Фисенко Владимир Павлович, учитель физической 

культуры МБОУ Митрофановской сош 

Тимченко Ольга Григорьевна, учитель физической 

культуры МКОУ Кантемировской оош 

5-6 

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК  

Шевченко Ольга Владимировна, учитель немецкого 

языка МБОУ Митрофановской СОШ 

Пузакова Екатерина Андреевна, учитель немецкого 

языка МБОУ «Кантемировский лицей 

5-6, 7-8 



Вовчек Татьяна Тимофеевна, учитель немецкого языка 

МКОУ Титаревской СОШ 

Сирякова Елена Анатольевна, учитель немецкого языка 

МКОУ Новобелянской СОШ 

Хоружая Людмила Николаевна, учитель немецкого 

языка МКОУ Волоконовской ООШ 

Мартынюк Елена Петровна, учитель немецкого языка 

МКОУ Красномолотовской СОШ 

9,10-11 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ  

Клочкова Ирина Викторовна, учитель истории и 

обществознания  учитель МКОУ Смаглеевской СОШ 

Белецкая Светлана Ивановна, учитель истории и 

обществознания  МБОУ «Кантемировский лицей» 

Федотов Виталий Иванович, учитель истории и 

обществознания МКОУ Куликовской ООШ 

5,6 

 

 

Самойленко Елена  Николаевна, учитель истории и 

обществознания МКОУ Михайловской ООШ 

Чухлебова Татьяна Егоровна, учитель истории и 

обществознания МКОУ Скнаровской ООШ 

Гоца Ирина Александровна, учитель истории и 

обществознания МКОУ Кантемировской ООШ 

7,8 

Шайна Любовь Александровна, учитель истории и 

обществознания  МБОУ Митрофановской СОШ 

Баранник Инна Борисовна, учитель истории и 

обществознания МБОУ Кантемировской  СОШ№2 

Павленко Ирина Александровна, учитель истории и 

обществознания МКОУ Красномолотовской СОШ 

9 

Сафонова Елена Федоровна, учитель истории и 

обществознания МБОУ Митрофановской СОШ 

Лихобабина Елена Петровна, учитель истории и 

обществознания МБОУ «Кантемировский лицей» 

Гресев Александр Валентинович, учитель истории и 

обществознания МКОУ Бугаевской СОШ 

10,11 

ТЕХНОЛОГИЯ   

Степанищенко Елена Сергеевна, учитель технологии 

МБОУ «Кантемировский лицей» 

Голикова Ольга Николаевна, учитель технологии МКОУ 

Касьяновской сош 

Хорольская Татьяна Алексеевна, учитель технологии 

МБОУ «Кантемировский лицей» 

5-6  (девочки) 

Ковалев Владимир Алексеевич, учитель технологии 

МКОУ Михайловской оош  

Чапурен Елена Николаевна, учитель технологии МКОУ 

Осиковской оош 

Шевченко Виталий Иванович, учитель технологии 

5-6 

(мальчики) 



МКОУ Бондаревской сош 

Криуля Елена Ивановна, учитель технологии МБОУ 

Митрофановской сош 

Соколова Наталья Ивановна, учитель технологии МКОУ 

Новобелянской сош 

Моисеева Ирина Павловна, учитель технологии МКОУ 

Охрозаводской сош 

7-8  (девочки) 

Рябенко Олег Николаевич, учитель технологии МБОУ 

Митрофановской сош 

Клевцов Владимир Алексеевич, учитель технологии 

МКОУ Кузнецовской сош 

Андрющенко Валерий Алексеевич, учитель технологии 

МКОУ Новомарковской сош 

7-8 

(мальчики) 

Семенкова Наталья Георгиевна, учитель технологии 

МКОУ Кантемировской оош 

Зубкова Людмила Ивановна, учитель технологии МКОУ 

Куликовской оош 

Рожкова Галина Прокофьевна, учитель технологии 

МКОУ Красномолотовской сош 

10-11 

(девочки) 

Михайличенко Людмила Валентиновна, учитель 

технологии МБОУ Кантемировской сош №2 

Гоптарев Геннадий Васильевич, учитель технологии 

МКОУ Бугаевской сош 

Джалилова Татьяна Александровна, учитель технологии 

МКОУ Коммунаровской оош 

10-11 

(мальчики) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 6 

к приказу отдела по образованию 

от 27.08.2021 №204 

 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Кантемировского 

муниципального района в 2020-2021 учебном году 

 

ЛИТЕРАТУРА 

Мотузок Валентина Петровна, учитель русского языка и литературы МКОУ 

Писаревской СОШ 

Топчиева Ирина Викторовна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

Митрофановской СОШ  

Травянова Татьяна Александровна, учитель русского языка и литературы 

МКОУ Красномолотовской СОШ 

Чубова Наталья Андреевна, учитель русского языка и литературы МКОУ 

Бондаревской СОШ 

Дудкина Ирина Николаевна, учитель русского языка и литературы МКОУ 

Зайцевской СОШ  

Пузанова Наталья Григорьевна, учитель русского языка и литературы МКОУ 

Красномолотовской СОШ 

Гелемеева Елена Александровна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Кантемировский лицей» 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 

Лавлинская Елена Егоровна, учитель английского языка МБОУ 

Кантемировской СОШ №2 

Хорина Галина Александровна, учитель английского языка МКОУ 

Охрозаводской СОШ 

Кравченко Татьяна Николаевна, учитель английского языка МКОУ 

Кантемировской ООШ 

Зябкина Фируза Рустамовна, учитель английского языка МКОУ 

Смаглеевской СОШ 

Зорин Роман Георгиевич, учитель английского языка  МБОУ 

Митрофановской СОШ 

ФРАНЦУЗСКИЙ ЯЗЫК 

Голикова Людмила Петровна, учитель французского языка МБОУ 

Митрофановской СОШ  

Елисеева Ольга Борисовна, учитель французского языка МКОУ 

Касьяновской СОШ 

Джалилова Татьяна Александровна, учитель французского языка МКОУ 

Коммунаровской  ООШ 

Третьякова Галина Вячеславовна, учитель французского языка МБОУ 

Митрофановской СОШ 



 

 

ИСТОРИЯ  

Слюсарева Ольга Петровна, учитель истории и обществознания МКОУ 

Зайцевской СОШ 

Ходыкин Александр Викторович, учитель истории и обществознания МКОУ 

Таловской СОШ 

Предыбайло Алла Юрьевна, учитель истории и обществознания МКОУ 

Бондаревской СОШ 

Прачева Наталья Владимировна, учитель истории и обществознания МКОУ 

Касьяновской СОШ 

Украинская Екатерина Юрьевна, учитель истории и обществознания МКОУ 

Кузнецовской СОШ 

Сафонова Ольга Евгеньевна, учитель истории и обществознания МБОУ 

Митрофановской СОШ 

Петренко Галина Николаевна, учитель истории обществознания МКОУ 

Осиковской ООШ 

ОБЖ 

Городнянский Игорь Анатольевич, учитель  ОБЖ  МКОУ Таловской сош 

Свиридов Валентин Андреевич, учитель ОБЖ МКОУ Красномолотовской 

сош 

Сафонов Владимир Федорович, учитель  ОБЖ  МБОУ Митрофановской сош 

РУССКИЙ ЯЗЫК 

Скосарь Ольга Алексеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

Митрофановской СОШ 

Клеткина Ольга Дмитриевна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

Кантемировской СОШ №2 

Терещенко Инна Геннадьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

Кантемировской СОШ №2 

Осипова Наталья Александровна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ Митрофановской СОШ 

Гладуш Ольга Владимировна, учитель русского языка и литературы МКОУ 

Михайловской ООШ 

Стеценко Елена Николаевна, учитель русского языка и литературы МКОУ 

Таловской СОШ 

Федотова Нина Александровна, учитель русского языка и литературы МКОУ 

Куликовской ООШ 

Колесник Татьяна Егоровна, учитель начальных классов МБОУ 

«Кантемировский лицей» 



ИСКУССТВО (МИРОВАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КУЛЬТУРА) 

Кривоносова Татьяна Васильевна, учитель русского языка и литературы  

МБОУ Кантемировской СОШ №2  

Моисеева Ирина Павловна, учитель искусства МКОУ Охрозаводской СОШ 

Плюха Татьяна Борисовна, учитель русского языка и литературы  МКОУ 

Касьяновской СОШ 

 

 

ЭКОЛОГИЯ 

Омельченко Елена Ивановна, учитель биологии МБОУ Кантемировской 

СОШ №2 

Рожкова Галина Прокофьевна, учитель биологии МКОУ Красномолотовской 

СОШ 

Голикова Ольга Николаевна, учитель биологии МКОУ Касьяновской СОШ 

ЭКОНОМИКА 

Рябенко Светлана Викторовна, учитель истории и обществознания МБОУ 

Митрофановской СОШ 

Ходыкин Александр Викторович, учитель истории и обществознания МКОУ 

Таловской СОШ 

Прачева Наталья Владимировна, учитель истории и обществознания МКОУ 

Касьяновской СОШ 

ГЕОГРАФИЯ  

Челапко Людмила Дмитриевна, учитель географии МБОУ Кантемировской 

сош №2 

Бабич Галина Александровна, учитель географии МКОУ Красномолотовской 

сош 

Зуева Надежда Дмитриевна, учитель географии МКОУ Бондаревской сош 

Бабакова Татьяна Викторовна, учитель географии МБОУ Митрофановской 

сош   

Пушкарева Татьяна Михайловна, учитель географии МКОУ Смаглеевской 

сош 

Пономарева Елена Дмитриевна, учитель географии МКОУ Таловской сош 

ПРАВО 

Лихобабина Елена Петровна, учитель истории и обществознания МБОУ 

«Кантемировский лицей» 

Павленко Ирина Александровна, учитель истории и обществознания МКОУ 

Красномолотовской СОШ 

Слюсарева Ольга Петровна, учитель истории и обществознания МКОУ 

Зайцевской СОШ 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 



Мишутин Александр Тихонович, учитель физической культуры МБОУ 

Митрофановской сош 

Даниленко Павел Александрович, учитель физической культуры МБОУ 

«Кантемировский лицей» 

Свиридов Валентин Андреевич, учитель физической культуры МКОУ 

Красномолотовской сош 

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК 

Шевченко Ольга Владимировна, учитель немецкого языка МБОУ 

Митрофановской СОШ 

Пузакова Екатерина Андреевна, учитель немецкого языка МБОУ 

«Кантемировский лицей 

Сирякова Елена Анатольевна, учитель немецкого языка МКОУ 

Новобелянской СОШ 

Хоружая Людмила Николаевна, учитель немецкого языка МКОУ 

Волоконовской ООШ 

Овчаренко Валентина Васильевна, учитель немецкого языка  МКОУ 

Бондаревской СОШ 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ  

Шайна Любовь Александровна, учитель истории и обществознания МБОУ 

Митрофановской СОШ 

Баранник Инна Борисовна, учитель истории и обществознания МБОУ 

Кантемировской СОШ№2 

Сафонова Елена Федоровна, учитель истории и обществознания МБОУ 

Митрофановской СОШ 

Клочкова Ирина Викторовна, учитель истории и обществознания учитель 

МКОУ Смаглеевской СОШ 

Белецкая Светлана Ивановна, учитель истории и обществознания МБОУ 

«Кантемировский лицей» 

Самойленко Елена Николаевна, учитель истории и обществознания МКОУ 

Михайловской ООШ 

Чухлебова Татьяна Егоровна, учитель истории и обществознания МКОУ 

Скнаровской ООШ 

ТЕХНОЛОГИЯ  

Криуля Елена Ивановна, учитель технологии МБОУ Митрофановской сош 

Рябенко Олег Николаевич, учитель технологии МБОУ Митрофановской сош 

Степанищенко Елена Сергеевна, учитель технологии МБОУ 

«Кантемировский лицей» 

Ковалев Владимир Алексеевич, учитель технологии МКОУ Михайловской 

оош  

Семенкова Наталья Георгиевна, учитель технологии МКОУ Кантемировской 

оош 

Михайличенко Людмила Валентиновна, учитель технологии МБОУ 

Кантемировской сош №2 

 

 



 


